Inhalt
Produktbeschreibung	 2
Typenschlüssel	 10
Technische Daten	 11
Elektrischer Anschluss	 12
Abmessungen	 13
Projektierungshinweise	 14
Informationen	 17

9
RD 95132, 12.2018, Bosch Rexroth AG
Typenschlüssel
01 02 03
DSM 1 / 10
Typ
01 Hall-Drehzahlsensor (für mobile Anwendungen) DSM
Variante
02 1
Baureihe
03 10
Verfügbare Varianten
Typ Materialnummer
DSM1-10 R917000301
DSM  |  Drehzahlsensor
Typenschlüssel
10
Bosch Rexroth AG, RD 95132, 12.2018
Technische Daten
Typ DSM1-10
Nennspannung 12 V
Betriebsspannung USensor 4.5 V … 20.0 V
Stromaufnahme maximal 16.8 mA
Sensorstrom
ILow 7 mA ±20%
IHigh 14 mA ±20%
Signalverhältnis IHigh / ILow ≥ 1.9
Zahnfrequenz bis 5 kHz1)
Signalfrequenz (= Zahnfrequenz x 2) bis 10 kHz1)
Messabstand maximal typisch 1.5 mm … 3 mm2)
Drehrichtungssignal PWM-Signal (siehe Kapitel Ausgangssignal)
Elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV)
Stripline (ISO 11452-5) 1 MHz … 400 MHz 200 V/m
Freifeld (ISO 11452-2) 200 MHz … 1 GHz 150 V/m
Überspannungsfestigkeit 24 V, 10 x 5 min
Verpolfestigkeit Verpolstrom
≤ 195 mA
Schutzbeschaltung im Steuergerät oder extern entsprechend
vorsehen!
Vibrationsbeständigkeit
(IEC 60068-2-34) Schwingen, rauschförmig 0.05 g2/Hz
20 Hz … 2000 Hz
Schockfestigkeit IEC 60068-2-27 1000 m/s2, 6 ms, 12 x
1000 x je Richtung (positiv/negativ)
Salznebelbeständigkeit DIN EN ISO 9227:2017 168 h
Schutzart ISO/DIS 20653 Norm IP69K
Betriebs-
temperaturbereich
Sensorzone -40 °C … 150 °C
Kabelzone -40 °C … +115 °C
Lagertemperaturbereich EN 60068-2-1 -40 °C … +50 °C
Material
Gehäuse: Polyamid wärmestabilisiert
Leitung: Mantelisolierung Polyurethan-Elastomer 95 ±5 shore A
Buchse: Messing
Masse 55 g
Einbaulage siehe Kapitel Einbauhinweise
Druckfestigkeit Messfläche 5 bar
ROHS EU-RoHS2-konform
1)	 Zahnfrequenzen über 2500 Hz können Einfluss auf Jitter und magnetische Schwellen haben.
2)	 Optimaler Luftspalt stark anwendungsabhängig (Magnetfeld, Zahnradmaterial, ...)
Drehzahlsensor  |  DSM
Technische Daten
11
RD 95132, 12.2018, Bosch Rexroth AG
Elektrischer Anschluss
Pinbelegung: Stecker
2 ‒ weiß
1 – schwarz
Kodierung
Karosseriedurchbruch
⌀ mindestens 20 mm
Pinbelegung von Drehzahlsensor DSM am Steuergerät
Pin RC … /22 RC2-2/21
RC28-14/30, RC20-10, RC12-10/30
1 Signal Masse
2 Versorgung Signal
 	 Der Gegenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten.
 	 Dieser kann auf Anfrage von Bosch Rexroth geliefert werden (s. Kapitel "Zubehör")
DSM  |  Drehzahlsensor
Elektrischer Anschluss
12